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سیاسی

وزیر امور خارجه کشورمان در نامه ای 
به دبیرکل سازمان ملل درباره حمله 
نظامی رژیم صهیونیستی به گذرگاه 
رفح در جنوب نوار مرزی غزه هشدار 
داد. حسین امیرعبداللهیان در این 
نامه با بیان اینکه هرگونه حمله 
نظامی به رفح بدون شک مرحله 

دیگری از نسل کشی ملت فلسطین 
توسط اسرائیل خواهد بود، گفت: 
ضروری است که سیستم سازمان 
ملل در این مقطع حساس به وظایف 
خود عمل نموده و از جنایات گسترده 
بیشتر علیه فلسطینیانی که به رفح 

پناه برده اند، جلوگیری کند.

امیرعبداللهیان با بیان اینکه افزون 
بر ۱.۵ میلیون نفر که بیشتر آنها 
آواره شده اند، در حال حاضر در 
شهر کوچک رفح در جنوب گنجانده 
شده اند، افزود:  بنابراین حمله 
همه جانبه به این شهر برای ۱.۵ 
میلیون غیرنظامی فلسطینی که در 

امیرعبداللهیان به دبیر کل سازمان ملل نامه نوشت

هشدار درباره حمله به »رفح«

سخنگوی وزارت امور خارجه د رنشست خبری روز گذشته از توافق تهران و ریاض خبر داد
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سخنگوی وزارت امور خارجه اعلام کرد که 
ایران و عربستان پیرامون حج عمره به توافق 
مشترک رسیده اند. به گزارش »ایران«، ناصر 
کنعانی در نشست خبری روز گذشته که در 
محل برگزاری نمایشگاه مطبوعات انجام شد، 
درباره اعزام شهروندان ایرانی به حج عمره با 
تصریح اینکه موضوع عمره مفرده به عنوان 
یکی از موضوعات مورد توافق ایران و عربستان 
از سوی وزارت امور خارجه، سازمان حج و 
زیارت و بعثه مقام معظم رهبری در گفت وگو 
با مقامات سعودی دنبال می شود، افزود: 
خوشبختانه در این زمینه توافقی مشترک برای 
انجام عمره مفرده وجود دارد و مقدمات کار 

فراهم شده است.
کنعانی ادامه داد: هیأت هایی از بعثه مقام 
معظم رهبری، سازمان حج و زیارت و سازمان 
هواپیمایی کشوری در این ارتباط به عربستان 
سفر کردند و گفت وگوهای خوبی با همتایان 
خود داشتند. وی گفت: براساس آنچه که ما 
می دانیم و مقامات سعودی از جمله شخص 
وزیر خارجه عربستان به وزیر امور خارجه 
ایران اعلام کرده، مسأله در این زمینه صرفاً 
یک موضوع فنی است و اختلاف نظر فنی بین 
سازمان هواپیمایی کشوری ایران و طرف های 
سعودی است. او با بیان اینکه متأسفانه 
مذاکرات در این زمینه به درازا کشیده است، 
افزود: وزارت امور خارجه چندین بار در این 
زمینه ورود کرده و با مقامات سعودی از جمله 
وزیر خارجه این کشور گفت وگو داشته است. 
امیدواریم همان طور که وزیر خارجه عربستان 
در گفت وگو با آقای امیرعبداللهیان وعده دادند 
خودشان در این زمینه ورود کنند و موضوع 
حل و فصل شود. کنعانی ادامه داد: همان 
طور که سازمان حج و زیارت اعلام کرده است 
این اتفاقات به معنای لغو عمره مفرده در 
سال جاری نیست و امیدواریم در سریع ترین 
زمان ممکن مشکل فنی ایجاد شده حل و 

شود. فصل 
 

دستور کار تهران در نشست »دوحه«
سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین در پاسخ 
به سؤال »ایران« درباره دستور کار نشست 
دوحه درباره مسائل افغانستان به رایزنی های 

دوجانبه، منطقه ای و بین المللی کشورمان 
برای کمک به حل بحران سیاسی افغانستان 
اشاره کرد و گفت: »حضور ما در دوحه در جهت 
جلب نظر جامعه بین المللی برای ایجاد شرایط 
هموار و بهتر در این کشور است. ما معتقدیم 
سازمان ملل متحد و سازمان های بین المللی 
باید به کشورهای همسایه و افغانستان برای 
اینکه سازکاری به اسم افغانستان شکل گیرد و 
شرایط سیاسی و امنیتی بهتری را شاهد باشیم، 
کمک کنند.« او با بیان اینکه ما در این رابطه 
ابتکار عمل های خوبی را مطرح کردیم، تأکید 
کرد که حضور نماینده کشور در دوحه جهت 
جلب نظر جامعه بین المللی برای ایجاد شرایط 

هموار و بهتر در افغانستان است.
نشست مشورتی سازمان ملل درباره مسائل 
افغانستان روز یکشنبه در دوحه پایتخت قطر 
آغاز به کار کرد و علاوه بر نمایندگان شماری 
از کشورها و نهادهای بین المللی از جمله 
نماینده جمهوری اسلامی، نمایندگان جامعه 
مدنی و زنان افغانستان نیز در آن حضور 
یافتند. نمایندگان امریکا، کانادا، فرانسه، 
آلمان، ایتالیا، نروژ، سوئیس، روسیه، ژاپن، 
کره جنوبی، چین، اندونزی، هند، پاکستان، 
ترکیه، تاجیکستان، ترکمنستان، قزاقستان، 
قرقیزستان، امارات متحده عربی، عربستان 
سعودی، ایران، اتحادیه اروپا، سازمان همکاری 
اسلامی و سازمان همکاری شانگهای در این 
نشست دو روزه شرکت کردند اما نماینده ای از 

طالبان در این نشست حضور نیافت.
 

 رد ادعاها در خصوص میدان آرش
کنعانی در خصوص استمرار ادعاها در مورد 
میدان گازی آرش نیز با اعلام اینکه طرح 
مباحث حقوقی و فنی از سوی مقامات کشور 
کویت درباره میدان آرش هیچ حقی را برای 
بیان کننده ایجاد نخواهد کرد، افزود: ایران 
بهترین راهکارها را استمرار مذاکرات تیم های 

حقوقی دو کشور می داند.

نگران نشست مونیخ نیستیم
امور خارجه کشورمان  وزارت  سخنگوی 
همچنین در خصوص برگزاری اخیر نشست 
کنفرانس امنیتی مونیخ اظهار کرد: ما قطعاً 

نگران کنفرانس امنیتی مونیخ و اهدافی 
هستیم که بنیانگذاران آن داشتند چرا که 
مجریان و برگزارکنندگان این کنفرانس برخلاف 
اهداف بنیانگذاران آن حرکت می کنند و 
این کنفرانس را تبدیل به جایگاهی می کنند 
که دیدگاه های خود را در آن مطرح کنند. 
دعوت از کسانی که  سابقه مجرمانه آنها در 
برابر دیدگاه جهان است نشان می دهد که 
متأسفانه برگزار کنندگان این کنفرانس در 
مسیر غلطی هستند و ما نگران سرنوشت 
این کنفرانس هستیم. وی بیان کرد: اینکه 
کنفرانس امنیتی مونیخ تبدیل به تریبونی 
برای بیان اظهاراتی غیرعادلانه و غیر صادقانه 
علیه کشورهای مستقل شود جای تأسف 
است. ای کاش کنفرانس مونیخ در یک رویکرد 
مسئولانه این نشست را فرصتی قرار می داد 
که همه آنهایی که باید می توانستند به بیان 
دیدگاه های خود بپردازند و کاش به جای 
دعوت از مقامات جنایتکار رژیم صهیونیستی 
که در دیوان بین المللی دادگستری مجرم 
و جنایتکار شناخته شده اند، از نمایندگان 
بحق فلسطینی دعوت می کردند و توجه 
حقیقی می کردند که علت ناامنی های منطقه، 

اشغالگری و جنگ غزه است.

واکنش ایران به ادعاهای گروسی
کنعانی همچنین در خصوص برخی اظهارات 
از سوی دبیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
در قبال برنامه  هسته ای ایران اظهارداشت: 
در پانزده گزارش آژانس بین المللی انرژی 
اتمی تصریح شده که فعالیت هسته ای ایران 
صلح آمیز و در چهارچوب موافقتنامه پادمان 
در حال انجام است. ایران هم برنامه خود را 
در همین چهارچوب حقوق و تعهدات ادامه 
خواهد داد و موضع صریح و شفافی در این 
خصوص داریم. دستیابی به سلاح هسته ای در 
دکترین دفاعی ایران جایگاهی ندارد و فتوای 
رهبری انقلاب اسلامی این موضوع را تأیید 
می کند و ما از حقوق مصرح خود در آژانس 
بین المللی انرژی اتمی استفاده خواهیم 
کرد. به دبیر کل آژانس هم توصیه می کنیم 
از اظهارات سیاسی و خارج از وظیفه خودش 

خودداری کند.

 اذعان قدرت ایران 
B52  از سوی خلبان بمب افکن

 ، ینگ لد سپا ا برت  ا ر  ، ینکه ا ل  و ا خبر   
ژنرال بازنشسته نیروی هوایی امریکا و خلبان 
بمب افکن های بی ۵2 و بی 2 در گفت و گو با 
بخش خبری شبکه تلویزیونی voa، در پاسخ 
به این سؤال که آرایش نظامی کنونی امریکا در 
منطقه چه پیامی را به جمهوری اسلامی می دهد، 
گفت: دولت جمهوری اسلامی و سپاه پاسداران 
بر این باور هستند که به ایران حمله نخواهد 
شد. بنابراین پرواز یک بمب افکن بی ۵2 بر فراز 
خاورمیانه بر رفتار جمهوری اسلامی تأثیری نخواهد 
داشت. ما می بینیم که حملات ادامه پیدا کرده و 
شاهد مجروح و یا کشته شدن سربازان امریکایی 
هم هستیم. او در ادامه گفت هواپیماهای بدون 
سرنشین یا همان پهپادهای ایرانی تهدید جدید و 
متفاوتی برای امریکا است. سیستم های تسلیحاتی 
ما برای مقابله با این تهدید طراحی نشده است. 
سیستم های تسلیحاتی ما در درجه اول برای 
رودررویی های بزرگ بین نیروهای متعارف طراحی 
شده است. وقتی به ساختار نیروهای امروزمان نگاه 
می کنیم، آنها نمی توانند آمادگی دفاع از افرادمان 
در برابر آن تهدید در جنگ را داشته باشند. مقابله 
با این تهدیدات با تجهیزات کنونی پر هزینه بوده و 
منطقی نیست. بنابراین ما باید از نو برای مقابله 
با این قدرت پهپادی فکری کنیم. اسپالدینگ که 
پیشتر در شورای امنیت ملی کاخ سفید هم حضور 
داشت در پاسخ به این سؤال که آیا امریکا برنامه و 
استراتژی روشنی درباره برخورد با گروه های نیابتی 
جمهوری اسلامی دارد هم گفت: امریکا هنوز 
نتوانسته ایران، نیروهای مقاومت و منطقه را درک 
کند و اگر هم استراتژیست های ما به این مسأله 

برسند، نمی دانند چطور با آنها برخورد کنند!

 انتقاد وکیل سوئدی حمید نوری 
از رأی دادگاه

 دست آخر اینکه،هیأت منصفه دادگاه های 
سیاسی و توماس بودستروم، وکیل سوئدی حمید 
نوری ضمن انتقاد از رأی دادگاه تجدید نظر و تأیید 
خبر حکم حبس ابد این شهروند ایرانی، گفت: 
این رأی درباره حمید نوری بسیار ناامیدکننده بود 
و این دادگاه تصمیم نادرستی را در این باره اتخاذ 
کرده است. به گزارش ایسنا، بودستروم، اظهار 
کرد: دادگاه های بدوی و تجدید نظر سوئد دیدگاه 
متفاوتی را درباره آنچه باید به عنوان جنایت علیه 
حقوق بین المللی و ارتکاب قتل در نظر گرفته شود 
داشتند، اما نتایج و حکم هر دو دادگاه یکی است. 
وکیل سوئدی حمید نوری درباره این موضوع که 
دادگاه تجدید نظر سوئد تا چه اندازه دفاعیات ارائه  
شده از سوی وکلای نوری را بررسی کرده، عنوان 
کرد: اگرچه ما در جنبه های مختلف دفاعیاتی 
بسیار قوی ارائه کردیم، اما، دادگاه دفاعیات ما را 
مورد بررسی و توجه قرار نداد. وی ضمن اشاره به 
مدت زمان حبس انفرادی حمید نوری در سوئد، 
تاکید کرد: حمید نوری در بیشتر دوره حبس خود 

در سلول انفرادی بوده است.
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خرابکاری ناکام موساد برای جبران 
شکست در طوفان الاقصی

چهره های شناخته شده علمی و 
نظامی کشور را در دستور کار داشته و 
به تناسب شرایط سعی می کند این 
شاخه را فعال کند. انفجار خطوط گازی 
در ایران را می توان در ادامه این روند 
دید. بویژه آنکه اسرائیل می کوشد این 
اقدامات خرابکارانه را به طور پنهانی 
و بدون آنکه مسئولیت رسمی آن را 
بپذیرد، دنبال کند تا هزینه سیاسی 
کمتری در قبال ایران پرداخت کند. 
این امر از آن جهت حائز اهمیت 
ویژه ای می شود که اسرائیل در صحنه 
میدان جنگ غزه تاکنون نتوانسته پای 
ایران را به جنگ باز کند و این جنگ را 

برای ایران هزینه ساز کند.
بنابراین حمله تروریستی کرمان هم 
در چنین روندی قابل ارزیابی است. 
با اینکه داعش خراسان مسئولیت 

را برعهده گرفت؟
بله؛ واقعیات و توان ظرفیت عملیاتی 
گروه تروریستی داعش خراسان نشان 
می داد این عملیات هم ساخته و 
که  است چرا  اسرائیل  پرداخته 
گروهک داعش خراسان به رغم 
عملیات رسانه ای امریکایی ها عملاً 
امکان و ظرفیت اطلاعاتی و عملیاتی 
چندانی برای طراحی و اجرای این 
دست عملیات های مرگبار ندارد. 
مشخص است که گروه هایی مانند 
داعش خراسان تشکیلات چندان 
گسترده ای ندارند و به دنبال درآمد 
از پروژه های ضد امنیتی بازیگرانی 
همچون اسرائیل در منطقه  و فرامنطقه  
هستند بنابراین حتی اگرچه اجرای 
این عملیات تروریستی توسط عناصر 
این گروهک انجام شده است اما 
بدون تردید پشتیبانی اطلاعاتی و 
عملیاتی این اقدام توسط بازیگرانی 
حرفه ای مانند سازمان اطلاعات رژیم 

صهیونیستی صورت گرفته است.
این در حالی است که اسرائیل از 
چندین دهه پس از پیروزی انقلاب 
اسلامی در راستای منافع غرب و بویژه 
حفظ موجودیت خود، دشمنی با ایران 
را به عنوان پروژه نخست امنیتی اش 
تعریف کرده و از هر فرصتی برای 

تهدیدآفرینی علیه جمهوری اسلامی 
استفاده کرده است؛ به طور مثال 
اسرائیل در طول سال های اخیر با 
حمایت های تسلیحاتی، آموزشی و 
حتی اطلاعاتی نقش قابل  توجهی 
در هدایت و تقویت گروهک  منافقین 
علیه کشورمان داشته است. البته 
این رژیم در سایه حمایت از تروریسم 
علیه کشورمان از ظرفیت منافقین نیز 
به طور گسترده در راستای جمع آوری 
اطلاعات از داخل کشورمان بهره برده 
است که نمونه های شاخص آن را 
فضاسازی های صورت  در  می توان 
گرفته علیه زیرساخت های صلح آمیز 
هسته ای کشورمان مانند پرونده سازی 
علیه تأسیسات فردو مشاهده کرد.

آیا می توان مجموع این عملیات های 
خرابکارانه در ایران را در راستای 

طرح ضد ایرانی »هزار ضربه چاقو« 
دانست که پیشتر از سوی مقام های 

این رژیم مطرح شده بود؟
 » بنت لی  نفتا « که  زمانی  ؛  بله
نخست وزیر وقت رژیم صهیونیستی 
بایدن«  »جو  با  پیش  سال  دو 
رئیس جمهور امریکا در کاخ سفید 
دیدار کرد و راهبرد خود برای مقابله 
با کشورمان را با رئیس جمهور ایالات 
متحده شرح داد، معلوم شد که 
مقام های اسرائیلی این طرح را تحت 
عنوان »مرگ با هزاران ضربه چاقو« 
در دستور کار قرار داده اند؛ طرحی که 
به موجب آن، مقابله با ایران از طریق 
ترکیب اقدامات کوچک بسیار در 
جبهه های متعدد نظامی و دیپلماتیک 
دنبال می شود. بی تردید مهم ترین 
عامل اجرای این طرح توسل به 
تروریسم است که بازتاب آن را می توان 
در ترورها، اقدامات تروریستی و عملیات 
خرابکاری انجام شده در سال ها و 
ماه های گذشته و حتی انفجار خطوط 
گازی چهارمحال و بختیاری و استان 

فارس مشاهده کرد.
به نظر شما مجموعه اقدامات ضد 
امنیتی رژیم صهیونیستی در ایران 
از چه مجاری امکان اجرا پیدا کرده 

است؟

تمام  ز  ا کشور  دشمنان  طبیعتاً 
ظرفیت های در دسترس خود برای 
تهدید آفرینی در این عرصه بهره 
می برند لذا بحث استفاده نفوذ 
خودفروختگان هم هیچ گاه دور از 
انتظار نبوده و نیست. اگر نگاهی هم 
به تاریخ چهل و پنج ساله انقلاب 
اسلامی داشته باشیم در می یابیم که 
دشمنان همواره از ظرفیت نفوذ برای 
ضربه زدن به انقلاب و دستاوردهای 
آن بهره برده اند به همین دلیل هم 
رهبری معظم انقلاب همواره بر ضرورت 
مقابله با جریان نفوذ و خنثی سازی 
توطئه های آنها تأکید دارند. در رابطه با 
مسأله نفوذ بایستی به این نکته توجه 
داشت که دشمن در پی حوادث سال 
گذشته امید زیادی به بهره برداری از 
شکاف های اجتماعی و سیاسی در 
راستای تقویت شبکه نفوذ خود بسته 
است بنابراین امروز بایستی بیش از 
پیش آگاهی و هوشیاری ملی در رابطه با 
جریان نفوذ و ضرورت شناخت و مقابله 

با آن بیشتر شود.
در نهایت چه مواجهه ای از سوی 

جمهوری اسلامی در برابر طرح های 
خرابکارانه اسرائیل می تواند به 

ایجاد بازدارندگی در برابر این دست 
از اقدامات بینجامد؟

خوشبختانه سیاست خارجی ما تاکنون 
در قبال جنگ غزه هوشمندانه و مبتنی 
بر منافع ملی و انقلابی بوده است 
به همین دلیل ایالات متحده و رژیم 
صهیونیستی تاکنون هر چه تقلا 
کرده اند نتوانسته اند کشورمان را درگیر 
تنشی از پیش طراحی شده توسط خود 
کنند. شخصاً بر این عقیده ام که تداوم 
سیاست فعلی همزمان با نمایش قدرت 
و اقتدار ملی در عرصه های مختلف 
خصوصاً انتخابات مجلس شورای 
اسلامی می تواند تأثیر قابل توجهی 
بر خنثی سازی موج تهدیدآفرینی های 
دشمنان کشورمان داشته باشد چرا 
که این چنین رویدادهایی به واسطه 
نمایش سرمایه اجتماعی نظام بخوبی 
مورد توجه دستگاه محاسباتی دشمن 

قرار می گیرد.

عکس:شانا

انفجار در خطوط گازی ایران 
جدیدترین دست از عملیات 

خرابکارانه رژیم صهیونیستی علیه 
ایران به شمار می رود. تداوم این 

عملیات در بحبوحه تنش های جاری 
خاورمیانه در زمین غزه که این 

رژیم درگیر آن است با توجه به چه 
عواملی صورت گرفته است؟

با توجه به عدم تحقق اهداف رژیم 
صهیونیستی در جنگ غزه آن هم 
در طول بیش از چهار ماه گذشته و 
تداوم مبارزه جریان مقاومت در این 
خطه، رژیم صهیونیستی برای بازیابی 
اعتبار و هیمنه ساختگی خود که در 
قضایای اخیر به کلی از دست رفت 
در پی تنش آفرینی در منطقه است. 
پیشتر هم پیش بینی می شد که این 
رژیم از طریق عملیات خرابکارانه در 
پی بحران سازی در منطقه و کاهش 
فشارهای جهانی بر خود باشد. این 
در حالی است که اسرائیل در روند 
ضدیت با ایران همواره شاخه عملیات 
خرابکارانه، حملات سایبری و ترور 

گفتوگو

انفجاردوخطلولهگازدرنزدیکیشهر هفتهگذشتهبودکهمنابعخبریاز
استانچهارمحالوبختیاریخبردادندکهبهایجاداخلالدر بروجن،در
توزیعگازدرساختمانهایدولتی،خانههاوکارخانههایعمدهدرحداقل
پنجاستانایرانانجامید؛اتفاقیکهحاصلیکعملیاتخرابکارانهبودو
اسرائیلبودهاست.نوید رسانهامریکایی»نیویورکتایمز«اعلامکردکهکار
کمالی،پژوهشگرمسائلامنیتیدرگفتوگوبا»ایران«بهبررسیدلایلو

پیامدهایایناقدامضدایرانیپرداختهاست.

همین حال نیز در آستانه بقا هستند، 
ویرانگر خواهد بود. او تأکید کرد که 
جامعه بین المللی نباید اجازه دهد 

چنین قتل عامی رخ دهد.
 او افزود: همان طور که دفتر کمیته 
اعمال حقوق تخطی ناپذیر مردم 
فلسطین ذیل مجمع عمومی در 
بیانیه مطبوعاتی خود در ۱۴ فوریه 
هشدار داد، هرگونه تهاجم نظامی 
به رفح »جان تعداد بی شماری از 
غیرنظامیان را به خطر انداخته« 
خ   و همچنین »دستور دادگاه مور

ر  د ه  رشد د صا  2 ۰ 2 ۴ یه  نو ا ژ  2 ۶
چهارچوب کنوانسیون نسل کشی را 

می کند.« نقض 
به گفته وزیر امور خارجه، سیستم 
جامعه  و  متحد  ملل  ن  سازما
بین الملل باید برای توقف فوری و 
دائمی جنایات علیه فلسطینی ها 
در غزه و کرانه باختری و همچنین 
پایان فوری آوارگی اجباری مردم 
فلسطین و دسترسی بدون مانع آنها 
به کمک های بشردوستانه، به طور 

متحد عمل نماید.


